АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «17» 09 2018 г.

                                                     № 1216
О проведении профилактической акции
"Чистый лес – территория без огня"
на территории МО "Город Мирный"
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

В соответствии с рекомендациями Сибирского регионального центра МЧС России от 27.08.2018 № 11-6-5597 "О проведении профилактической акции "Чистый лес - территория без огня", а также в целя подготовки к весене-летнему пожароопасному периоду 2019, городская Администрация постановляет:

1. Провести на территории МО "Город Мирный" профилактическую акцию "Чистый лес – территория без огня" с 14 по 25 сентября 2018 года.
2. Отделу по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городской Администрации (Пальчиков В.М.):

2.1. Провести проверку оснащения и готовность патрульных, патрульно-маневренных и маневренных групп противопожарным инвентарем.

2.2. В случае выявления ОНД и ПР по Мирнинскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я) недостатков по поддержанию в постоянной готовности пожарных гидрантов, искусственных водоемов, подъездов к водоисточникам и водозаборным устройствам, принять исчерпывающие меры по устранению выявленных недостатков.

3. МКУ "УЖКХ" МО "Город Мирный" (Салихова А.С.) организовать профилактическую работу с населением города Мирный по очистке мест, прилегающих к лесным массивам, мест отдыха и подворий от горючего мусора.
4. Рекомендовать:

4.1. ФГКУ "3 ОФПС по РС (Я)" (Веселов С.Н.) в период проведения акции:

4.1.1. Совместно с отделом по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям городской Администрации (Пальчиков В.М.) провести патрульно-рейдовые мероприятия территорий в местах массового отдыха населения.

4.1.2. Провести инструктаж среди населения о мерах по пожарной безопасности с распространением памяток на противопожарную тематику.

4.1.3. Провести профилактическую тренировку по эвакуации населения на объектах расположенных на территории МО "Город Мирный".

5. Отделу МВД России по Мирнинскому району (Ощепков А.И.) в период проведения акции:
5.1. Привлекать участковых уполномоченных полиции, сотрудников ОГИБДД ОМВД России по Мирнинскому району к пресечению случаев бесконтрольного сжигания сухой травы, мусора, разведение костров в пожароопасных местах и местах массового отдыха населения.

5.2. Не допускать нарушений правил пожарной безопасности  гражданами, посещающими лесные массивы. Виновных в нарушении правил пожарной безопасности привлекать к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Мирнинскому комитету охраны природы (Алесеев Н.Ю.) в период проведения акции провести профилактические разъяснительные работы по вопросам соблюдения охотниками и охотпользователями Правил пожарной безопасности в лесах в период охотничьего сезона.

7. ОНД и ПР по Мирнинскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по РС (Я) (Волков А.С.) провести проверку минерализованных полос объектов и прилегающих территорий к лесным массивам.

8. МКУ "Мирнинское районное управление образования" МО "Мирнинский район" (Пирогова Т.А.) в период проведения акции провести в среднеобразовательных учреждениях профилактическую работу по соблюдению требований пожарной безопасности.

9. Отделу по связям с общественностью и СМИ городской Администрации (Хангуева Е.В.):
9.1. Организовать доведение информации до населения г. Мирного через официальный сайт городской Администрации и других СМИ.
9.2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО "Город Мирный".

10. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города

                                        С.Ю. Медведь